DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001232 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de agosto de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 040/2022.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 230/2022.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 233/2022.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2022 .

• HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6B579700ADF8E01123F8C377C924C2AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001232 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de agosto de 2022 Ano 7

Termo Aditivo

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

    CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 040/2022.

PARTES: ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ:

31.847.317/0001-91. ESPÉCIE: APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 040/2022.

PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREGO N° 001/202. OBJETO:

CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE APOSTILAMENTO A INCLUSÃO DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO CONTRATO VIGENTE Nº 040/2022.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E745CF668F06931A0F4353C57B91B8E3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001232 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de agosto de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001232 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de agosto de 2022 Ano 7

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 230/2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº
230/2022. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO
NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO ARYONILSON
PEREIRA DOS SANTOS, CNPJ: 13.666.813/0001-67: OBJETO: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
MECÂNICA, ELÉTRICA, LANTERNAGEM, FUNILARIA, BORRACHARIA,
ESTOFARIA, PINTURA, VIDRAÇARIA, DENTRE OUTROS, E COM O
FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS GENUÍNAS OU ORIGINAIS, QUANDO
FOR O CASO, DE VEÍCULOS AUTOMOTORES PERTENCENTES À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,
CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022 E DEMAIS
ELEMENTOS QUE COMPUSERAM O REGISTRO DE PREÇOS.  VALOR:  R$
764.075,00 (SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL SETENTA E
CINCO REAIS), VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 12 (DOZE)
MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 19 DE AGOSTO DE 2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6B83A16D74A516473438A756DC7F08A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001232 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de agosto de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001232 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de agosto de 2022 Ano 7

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 233/2022

PREGAO PRESENCIAL N° 043/2022/SRP: TERMO DE CONTRATO N° 233/2022.
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,
INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: ANTONIO
CARLOS MASCARENHAS - ME, CNPJ: 11.429.9420001-06: OBJETO: A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS, COM FORNECIMENTO DOS
MATERIAIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CONFORME ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2021 E DEMAIS ELEMENTOS QUE
COMPUSERAM O REGISTRO DE PREÇOS, TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E
PROPOSTA VENCEDORA, OS QUAIS FICAM INTEGRADAS A ESTE
CONTRATO COMO SE AQUI ESTIVESSEM TRANSCRITAS.  VALOR: R$
110.497,80 (CENTO E DEZ MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS,
E OITENTA CENTAVOS), VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. PRESIDENTE
TANCREDO NEVES, 23 DE AGOSTO DE 2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 76CA93900462756CEFE1FA51D27AEEC0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001232 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de agosto de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001232 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de agosto de 2022 Ano 7

Dispensa

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2022 – PREFEITURA MUNICIPAL

DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – CNPJ 13.071.253/0001-06.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 315/2022. Objeto: A Contratação de

Empresa Especializada para Serviços de Exames Laboratoriais, PCR Quantitativo P/

BCR ABL (P210); Pesquisa de Mutação do Domínio ABL; Cariótipo de Medula

óssea; Falha ao ITK DA 2º Geração, Mielograma; Cariótipo. Conforme Solicitação

Medica em Anexo. Solicitação de Declaração de Dispensa em 24/08/2022.

Ratificação em 24/08/2022. PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES. Valor Global de R$ 1.740,00 (Um Mil, Setecentos e

Quarenta Reais). CNPJ da contratada: 00.912.031/0001-19. RAZÃO SOCIAL:

DNA CENTRO LABORATORIAL DE GENETICA E BIOLOGIA MOLECULAR LTDA.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB3EDC14FF6F314886D9A83A67D9ECC8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001232 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de agosto de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001232 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de agosto de 2022 Ano 7

Dispensa

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as

formalidades legais, HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, acolhendo o

parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO

em favor da Empresa DNA CENTRO LABORATORIAL DE GENÉTICA E BIOLOGIA

MOLECULAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.912.031/0001-19, cujo objeto dessa

dispensa é, a Contratação de Empresa Especializada para serviços de exames

Laboratoriais, PCR Quantitativo P/ BCR ABL (P210); Pesquisa de Mutação

do Domínio ABL; Cariótipo de Medula óssea; Falha ao ITK DA 2º Geração,

Mielograma; Cariótipo. Conforme Solicitação Medica em Anexo, para que se

produzam os seus jurídicos e legais efeitos.

Presidente Tancredo Neves - BA, 24 de Agosto de 2022.

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6B579700ADF8E01123F8C377C924C2AE

		2022-08-25T15:56:42-0300